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«Jag blev chockad av det jag såg i Kuba»

	«Jag blev chockad av det jag såg i Kuba»

Artikel från Codepink, USA: "CODEPINK är en feministisk gräsrotsorganisation som arbetar för att få slut på us-amerikansk

krigföring och imperialism, stödja freds- och mänskliga rättighetsinitiativ och omdirigera resurser till sjukvård, utbildning, gröna

jobb och andra livsbejakande program."

Jag kom precis tillbaka från Kuba, och det jag såg där chockade mig. Precis som du hade jag hört mycket om de fantastiska framsteg

som Kubas gjort inom sjukvård, utbildning, jämställdhet och så många andra sektorer, men jag förstod inte det outtröttliga arbete

som lagts ner på dessa framgångar varje dag. Jag visste också att den amerikanska blockaden har strypt Kuba i över 60 år. Jag

förstod att detta hade fruktansvärda konsekvenser, men jag insåg inte hur illa det hade blivit. Kuba upplever sin värsta kris sedan

revolutionen ? rullande strömavbrott, massmigration och brist på allt från mat till medicin.

Även inför denna USA-påtvingade katastrof tar kubaner hand om varandra på sätt jag aldrig sett förut. Från kvinnorna jag träffade

som tar hand om äldre och funktionshindrade med värdighet och stolthet till läkarna som vidtar alla möjliga åtgärder för att ta hand

om blivande mödrar ? allt helt understött av regeringen ? visade Kuba mig på första hand hur ett kärleksfullt samhälle kan se ut.

I USA talar media knappt om Kuba, och när Kuba bevakas är det sällan verklighetsförankrat. Demokrati blir diktatur. Läkare blir

slavar. Fredssamtal blir terrorism. Beväpnade med dessa alltför utbredda lögner genomför amerikanska tjänstemän alltmer

aggressiva åtgärder för att kollektivt bestraffa det kubanska folket.

 

 Foto: Cubadebate, Enrique Gonzalez

I juli tillkännagav Trump och Rubio en rad nya sanktioner mot Kuba, och denna månad har de börjat sanktionera

hälsovårdstjänstemän i andra länder som tar emot kubanska läkare. De säger att åtgärder som dessa bara skadar "regimen", inte

folket ? de ljuger. Varje dag bär kubaner bördan av denna hybridkrigföring. Människors liv ställs helt på huvudet av en blockad som

de flesta i USA inte ens vet att fortfarande finns på plats. Skolor, butiker, restauranger, kliniker; varje sektor i samhället skadas på

något sätt.

Utöver Kuba har miljontals människor runt om i världen fått medicinsk vård av kubanska läkare. Det finns ursprungsbefolkningar,

landsbygdsbefolkningar och arbetande människor som aldrig skulle ha haft tillgång till hälsovård om det inte vore för Kubas

medicinska bistånd. Allt eftersom Trump och Rubio spinner fler och fler lögner om programmet hotar de att stänga av många utsatta

samhällens enda tillgång till sjukvård.

Medan jag var på Kuba förklarade en vän jag fick för mig hur hennes farfar var inlagd på sjukhus i månader eftersom han inte kunde
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få en pacemaker. Få företag vågar göra affärer med Kuba av rädsla för repressalier från den amerikanska regeringen. Dessutom,

eftersom många pacemakerdelar tillverkas i USA, är de föremål för löjliga restriktioner för export till Kuba oavsett var de kommer

ifrån. Det betyder att sjukhus har en kronisk brist på pacemakers, och när en pacemaker äntligen blev tillgänglig såg min väns familj

den gå till en annan patient som behövde den mer. När hennes farfar äntligen kunde få en återvunnen pacemaker var den från en

annan patient som hade gått bort.

I USA är vi pressade på oss för att få tillgång till läkemedel och medicinsk utrustning som står i lager. Det kubanska

sjukvårdssystemet, med extremt begränsade resurser, arbetar ständigt med att distribuera allt de har baserat på behov ? gratis.

Det är vår regerings officiella policy att neka kubaner livräddande medicinsk utrustning som denna. De människor jag träffade på

Kuba berättade otaliga andra historier om så många andra viktiga varor som de kämpar för att få tillgång till under blockaden. Den

uppfinningsrikedom och uthållighet vi ser på Kuba kan vara lika inspirerande som den är hjärtskärande. Även under den värsta

ekonomiska krisen i sin livstid arbetar kubaner hårt för att ta hand om varandra och distribuera sina extremt begränsade

förnödenheter rättvist ? men de borde inte behöva det.

Medan Trump försöker driva Kubas ekonomi till fullständig kollaps, urholkar han våra skolor, vårt sjukvårdssystem och allt annat

som återstår av det amerikanska sociala skyddsnätet. Båda ansträngningarna är desperata åtgärder för att maximera hans och hans

vänners utnyttjande av människorna och planeten. Men även efter över 60 år av amerikansk aggression fortsätter Kuba att visa oss

att en annan värld är möjlig. Borde vi inte hjälpa dem att bygga den?

 

 Kom med i Svensk-Kubanska Föreningen!

Codepink 250829 (ZT)

What I saw in Cuba shocked me
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CODEPINK - Women for Peace

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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